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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 64 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

قتل پسر بدست نامادری
روزنامه خراسان در شماره 1810 به تاریخ 
17 مهر 1334 در مطلبی در صفحه 4 آورده 
است: چندی قبل بانو نساء ساکن قریه بنیاباج 
بژاندارمری اعلام نموده که فاطمه س ساکن 
همان محل از شوهر خود پسری داشته که از مادر 
دیگری بوده و اسمعیل نام داشته و سن او شانزده 
سال بوده و چون این پسر اموال زیادی از مادرش 
باو ارث رسیده بوده فاطمه او را مقتول و جنازه او را 
در باغ خود واقع در مزرعه دردنک در پای بوته گل 
صد برگ دفن نموده است مراتب بدادسرا اعلام 
و محل را بازرسی و پس از خاکبرداری از محل 
موصوف جنازه کشف و قضیه برملاء میشود 3 
نفر متهمین قضیه نیز دستگیر و با پرونده مربوطه 

بدادسرای بیرجند تحویل شده اند.

* اهالی کوچه های عدالت دو تا شش شهرک چهکند 
هر روز با قطع آب مواجه هستند. شرکت آب و فاضلاب 
روستایی بیرجند با توجه به نزدیک شدن به ماه مبارک 

رمضان فکری برای رفع مشکل مردم بردارد.
* محور بشرویه به سمت دیهوک از سه راهی فردوس 
در قسمتی که جاده دو بانده می شود خیلی خراب 
است و باران سبب شده است قسمتی از آسفالت 
جاده جدا و گودال هایی ایجاد شود که آسیب زیادی 
به خودروها وارد می کند. اداره راهداری برای ترمیم 

جاده فکری بردارد.
* مسئولان فضای سبز شهرداری بیرجند پاسخ دهند 
که تا چند سال دیگر باید بولوار ورودی خیابان احمدی 
روشن و 9 دی مهرشهر، خاکی بماند؟ این منطقه هم 
جزوی از شهر است و نباید همه توجه به جنوب شهر 

باشد. هزینه کاشت 50 درخت مگر چقدر می شود؟ 
* قبل از سال نو بوته های شمشاد وسط بولوار شهدای 
عبادی برای نورپردازی درختان به یک باره و پس از 
سال ها نگهداری و آبیاری توسط شهرداری جمع 
شد. بی شک کاشت این گونه گیاهی از برنامه های 
گسترش فضای سبز و زیبایی بخشی به بولوار بوده 
است. البته مشابه این کار در حاشیه بولوار شهید 
صیاد شیرازی نیز اتفاق افتاد و درختان سرو جمع شد!
* تا یک سال پیش اگر جوانی موفق به یافتن شغل 
نمی شد می توانست با کمک اطرافیان و دریافت وام 
نه چندان زیاد، یک پراید بخرد و با آن کارکنداما حالا 
با قیمت حدود 50 میلیون تومانی این خودرو، همین 

فرصت هم از آنان سلب شده است.
* قرار بود شورای اسلامی شهر و شهرداری بیرجند 
تکلیف پول های شارژ مردم را در کارت پارک های 
توزیع شده توسط پیمانکار مشخص کنند اما هنوز 
خبری نیست! این در حالی است که مسئولان هیچ 
رقمی از میزان پولی که به حساب پیمانکار در زمان 

اجرای این طرح وارد شد، ارائه نداده اند.
* قیمت گوشت از سال گذشته، مدام افزایش یافت 
و اقدامات مسکن مسئولان هم تاثیری در کاهش آن 
نداشت. حالا هم که خودشان نرخ بالا برای آن تعیین 
می کنند و به این ترتیب خیلی ها برای همیشه از تهیه 

و مصرف آن محروم شدند.
*سه شنبه 25 دقیقه در ایستگاه سه راه اسدی 
منتظر اتوبوس سجادشهر ماندم و وقتی با مسئولی 
در ایستگاه میدان آزادی تماس گرفتم گفت هر 10 
دقیقه یک سرویس می آید! شاید با هماهنگی مسئول 
ایستگاه به جای دیگری می روند! در این بین چه کسی 
پاسخ گوی وقت مردم است؛ شورای شهر، شهرداری 

یا اتوبوسرانی؟ 

میزبانی از مسابقات ورزش رایانه ای
حسین قربانی –150 کنسول و شش تیم در اولین دوره 
مسابقات ورزش های رایانه ای شرق کشور به میزبانی 
استان حضور دارند. »معینی« رئیس کمیته ورزش های 
رایانه ای استان به خبرنگار ما گفت: این مسابقات با حضور 
تیم های خراسان رضوی و جنوبی، سیستان و بلوچستان، 

کرمان از امروز در سالن سرو بیرجند برگزار می شود.  

»04« نایب قهرمان کشور شد
زهرایی- مرکز آموزش 04 امام رضا )ع( نایب قهرمان 
رقابت های دو و میدانی نزاجا شد. به گزارش خبرنگار ما، 
مسئول تربیت بدنی مرکز آموزش 04 گفت: تیم هوانیروز 
قهرمان و تیم تیپ 71 ابوذر سر پل ذهاب سوم شد. به گفته 
»کوثری« در این مسابقات 31 تیم و 305 ورزشکار در 

ورزشگاه 15 هزار نفری بیرجند با یکدیگر رقابت کردند.

کارگران در  رقابت های  ووشوی کشور
قهرمانی  مسابقات  در  استان  کارگران  ووشوی  تیم 
کارگران کشور در زاهدان شرکت کرد. رئیس هیئت 
ورزش کارگری استان به خبرنگار ما گفت: نخعی، 
چوپانی، آتشین و عجمی اعضای تیم را تشکیل می دهند. 
»علیزاده« افزود: خرم شاد و قلی زاده نمایندگان داوری 

استان در این رقابت ها هستند. 

روز فرهنگ استان در نمایشگاه تهران
روز فرهنگ خراسان جنوبی برای سومین سال در نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران برگزار می شود. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 
این برنامه یک روزه، هشتم اردیبهشت ماه با حضور چهره های فرهنگی و 
سیاسی با برنامه های متنوع از جمله رونمایی از کتاب هایی از دکتر یاحقی و 
دکتر رفیعی، برپایی نمایشگاه مشاهیر و مفاخر استان در قالب ارائه عکس، 
معرفی آثار تاریخی و گردشگری، سخنرانی چهره های مطرح کشوری و 
جلسه های تخصصی برگزار خواهد شد. »نبی زاده« اجرای زنده فعالیت های 
هنری در رشته های مختلف با محتوای ظرفیت های فرهنگی و هنری را از 

برنامه های روز فرهنگ استان در نمایشگاه کتاب تهران برشمرد.

»کابوس شن« رونمایی شد
ــا عنــوان  ــکا در صحــرای طبــس ب ــه آمری انیمیشــن شکســت مفتضحان
»کابــوس شــن« رونمایــی شــد. مدیــر کل صــدا و ســیما گفــت: 
انیمیشــن 3۶0 درجــه ای »کابــوس شــن« در مــدت حــدود هفــت 
دقیقــه، صحنــه هایــی از شکســت مفتضحانــه آمریــکا در صحــرای 
طبــس را از ابتــدا تــا انتهــا روایت مــی کنــد. »آیینــه دار« افــزود: ماهیت 
انیمیشــن در ایــن اثــر بــه مخاطــب امــکان آن را می دهــد که خــود را در 
صحــرای طبــس تصــور کنــد و وقایعــی را کــه در آن جــا رخ داده اســت 
متصــور شــود. بــه گفتــه وی بــرای ایــن اثــر حــدود 500 میلیــون ریــال 

ــت. ــده اس ــه ش هزین

تند باد با گرد و خاک
برای امروز و فردا وزش تندباد همراه با گرد و خاک، جو استان را 
در بر می گیرد. کارشناس هواشناسی برای امروز و فردا در استان 
آسمانی صاف تا کمی ابری گاهی با وزش تند باد پیش بینی کرد. 
»زارعی« همچنین از وزش باد شدید همراه با گرد و خاک در مرزهای 
شرقی استان خبر داد و افزود: طی امروز نیز افزایش موقت ابر را 
شاهد خواهیم بود. وی گفت: صبح امروز و فردا در مناطق سردسیر و 
کوهستانی و درمیان، سربیشه و قاین، احتمال وقوع یخبندان وجود 
دارد. وی بارش های 24 ساعت گذشته را در نهبندان 1.۶ میلی متر، 

سربیشه 0.3 میلی متر و در زیرکوه ناچیز اعلام کرد.

گروه خبر - در حالی نرخ بیکاری 11.5 درصدی سال 9۶ استان در سال 
گذشته سه درصد کاهش داشت که آمار بیکارشدگان با 1۶ درصد افزایش 
همراه بود. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز گذشته در نشست با 
خبرنگاران گفت: در سال 9۶ آمار بیکارشدگان 940 نفر بود که به هزار و 93 
نفر در سال 97 رسید. »رکنی« با بیان این که سال گذشته  22 واحد تولیدی 
هم در استان با مشکلات مالی و حقوق معوق مواجه شدند، تعداد جویندگان 
کار در سال 97 را سه هزار و 233 نفر و تعداد فرصت های شغلی معرفی شده 

به کاریابی ها را چهار هزار و 170 مورد و تعداد کسانی را که از طریق مراکز 
کاریابی به کار گرفته شده اند هزار و 459 نفر بیان کرد. وی از ثبت 11 هزار 
فرصت شغلی در سامانه رصد و افزایش چهار درصدی بیمه شدگان اجباری 
و افزایش شش درصدی کارگاه های فعال استان در سال گذشته نسبت به 
سال 9۶ خبر داد. این مسئول در ادامه سخنانش گفت : تسهیلات ابلاغی 
سال گذشته استان در حوزه اشتغال پایدار روستایی و عشایری دو هزار و 
842 میلیارد ریال بود که 72 درصد آن جذب و پرداخت شد. به گفته وی 

هزار و 595 طرح با درخواست دو هزار و 52۶ میلیارد و 900 میلیون ریال 
تسهیلات در بانک های عامل مصوب شد که هزار و 448 طرح دو هزار و 52 
میلیارد ریال تسهیلات دریافت کردند. »رکنی« از نظارت بر هزار و 90 طرح 
اشتغال روستایی در استان خبر داد و افزود: فقط دو طرح دچار انحراف و 
تخلف در قوانین شده بود. سال گذشته همچنین برای دو هزار و 254 طرح 
مشاغل خانگی مجوز صادر و هزار و 885 طرح به بانک های عامل معرفی شد و 
صاحبان هزار و ۶07 طرح 198 هزار و 128 میلیون ریال تسهیلات گرفتند.

۱۰9۳ شاغل  سال گذشته کار خود را از دست دادند

کاهش نرخ بیکاری؛ افزایش 16 درصدی آمار بیکارشدگان

خطرها و حوادث طبیعی پیش بینی نشد

مخالفت شورا و شهرداری با بارگذاری طرح جامع ۴5۰ هکتاری
حسین قربانی – شورا و شهرداری بیرجند با بارگذاری واحدهای 
مسکونی و تجاری در طرح جامع 450 هکتاری مخالف است. رئیس 
شورای اسلامی شهر بیرجند روز گذشته به مناسبت روز شوراها در 
جمع خبرنگاران گفت: شورای اسلامی و شهرداری به دلیل این که برای 
خطرهای ناشی از حوادث طبیعی پیش بینی لازم انجام نشده است، 
نسبت به بارگذاری فعلی طرح جامع 450 هکتاری بیرجند توسط راه و 
شهرسازی مخالف است زیرا قرار است بیش از 100 هزار نفر در آن ساکن 
شوند و باید به منظور جلوگیری از خطرهای ناشی از حوادث طبیعی برای 
مردم، قسمت وسیعی از آن به فضای سبز و منطقه گردشگری تبدیل 
شود. دکتر »تقی زاده« با اشاره به این که طرح جامع ترافیک بیرجند در 
ماه های آینده آماده می شود، افزود: بر اساس این طرح برای به سازی 

خیابان هایی چون طالقانی تصمیم گیری خواهد شد. 
وی با اشاره به این که بودجه پیش بینی شده برای امسال شهرداری 120 
میلیارد تومان است که ۶0 درصد آن عمرانی و 40 درصد جاری خواهد 
بود گفت: امیدواریم با کار جهادی تحقق بودجه امسال شهرداری، 
150 میلیارد تومان شود. به گفته وی برای رفع مشکلات موجود در 
بیرجند باید مدیریت واحد شهری تعریف شود و برای عملی شدن آن نیاز  
به هماهنگی و تعامل بیشتر دستگاه های اجرایی به ویژه دستگاه های 
خدمات رسان است.  وی از اجرای آیلندها و زیباسازی بولوارها با خرید 
سنگ از معادن استان، ایجاد پارک های آیت ا... بهجت مهرشهر و سایت 

اداری، پارک خطی مهرشهر، ایجاد چهارشنبه بازار جدید، آسفالت 
معابر مهرشهر، اجرای پروژه معبر فرزان، آغاز به سازی خیابان جمهوری 
اسلامی و ... به عنوان پروژه های عمرانی شهرداری یاد کرد و افزود: راه 
و شهرسازی در پروژه معبر فرزان به همه تعهدهای خود عمل نکرد و فشار 

کار بعد از 14 سال که از این پروژه می گذشت به شهرداری وارد شد.

شهردار: معبر فرزان هفته شهر و شهروند به بهره برداری  •
می رسد

 شهردار بیرجند هم با اعلام این که پروژه باغ ایرانی و ایجاد میدان 
اجتماعات شهری در حال انجام است، گفت: با حضور مسئول کشوری 
پروژه معبر فرزان در هفته شهر و شهروند به بهره برداری می رسد. به 
گفته »جاوید« درپروژه تجاری هلال تا پایان فروردین 98 زمان برای 
تامین پارکینگ داده شد که با توجه به اتمام مهلت، اگر پارکینگ تامین 
نشود از ادامه عملیات ساختمانی آن جلوگیری خواهد شد. وی از بهره 
برداری مرحله اول پارک خطی در اول ماه رمضان و فرهنگسرای بولوار 
صیاد شیرازی تا پایان امسال خبر داد و افزود: در سال های گذشته دولت 
برای اجرای پروژه های شهرداری ها مبالغی را در نظر می گرفت اما چند 
سالی است که این کار انجام نمی شود بنابراین از میزان کارهای جاری 
در شهرداری کاسته ایم و امیدواریم امسال در محدوده اراضی پادگان 

شاهد اتفاق های خوبی باشیم.

نماینده ولی فقیه در استان اعلام کرد:

دست امداد خدا در واقعه طبس

دست امداد خدا در واقعه صحرای طبس در کار بود. 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بیرجند 
روز گذشته در دیدار با دست اندرکاران برگزاری 
صحرای  در  آمریکا  شکست  واقعه  سالروز  مراسم 
طبس با اشاره به این که آن چه در صدد انجام آن 
هستید پیام بزرگی برای ملت و جهانیان دارد، اظهار 
کرد: امید است در تبیین این موضوع و شناساندن 
خباثت شیطان بزرگ و شیاطین کوچک برای مردم 
موفق باشید، بنابراین کار شما، کار بسیار بزرگی 
»علیرضا  سید  والمسلمین  الاسلام  حجت  است. 
عبادی«، افزود: هنگامی که شیطان بزرگ در صحرای 
طبس افتضاح سنگینی به بار آورد، خبرنگار روزنامه 
جمهوری در آن تاریخ مصاحبه ای با وزیر دفاع آمریکا 
انجام داد و از او پرسید، شما بر اساس محاسباتی که 
انجام داده بودید و با این قدرت نظامی، چطور شد که 
در طبس افتضاح به بار آوردید؟ وزیر دفاع آمریکا نیز 
چنین پاسخ داد: ما در محاسبات خود همه چیز، حتی 
هوا را نیز سنجیده بودیم و هیچ گونه کوتاهی انجام 
ندادیم اما رهبر انقلاب ایران هر دستی که بلند می 

کرد یکی از هواپیماهای ما سرنگون می شد.


